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رئیسستادکلنیروهایمسلح:
باید خود را برای تقابل با تهدیدات ترکیبی آماده کنیم 

تجمعات دانشجویی در دانشگاه های تهران

سخنگویکمیسیونفرهنگیمجلس:
گفت وگوهای اجتماعی بسیاری از آشوب های هیجانی را مدیریت می کند

تشکیل اجتماعات قانونی

در کشوری با هشتادوپنج میلیون جمعیت با آمار بسیار خوب 
تحصیلکردگان، فرهیختگان وجوانان زندگی می کنیم در زمانه ای 
که رسانه های مختلف خبری، تحلیلی وابسته و مستقل در دنیای 
واقعی و رسمی و هم در دنیای مجازی و دیجیتال همه روزه بلکه 
هر ساعت با ارسال خبر، پیام، شعار و طرح موضوعی جدید و تحلیل 
پیوسته خبرها و انتشار دیدگاه ها بر افکار و اندیشه های مردم جهان 
اثر می گذارند، البته جوانان به دلیل کم تجربگی و پاکی طینت به 
راحتی تحت تاثیر آن سخن ها و پیام ها قرار می گیرند. از سوی دیگر 
جوانان مستمرا با دانش و تکنولوژی، ابداعات و اختراعات جدید 
آشنا می شوند با ملاحظه سبک های زندگی در دیگر جوامع با 
سوالاتی مواجه می شوند و انتظارات و خواسته هایی برای شان پیش 
می آید که نیازمند شنیده شدن و پاسخگویی از سوی متولیان و 
مسئولان است. بی توجهی و عدم پاسخگویی به این پرسش ها 
می تواند به سرخوردگی، بروز رفتار های تحریک آمیز منجر شود. 
حوادث اخیر کشور هم می توان به عنوان بازتابی از عدم پاسخگویی 
و شفافیت تلقی کرد که لازم است برای آن چاره اندیشی کرد. ایجاد 
کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه ها که مورد تاکید مقام معظم 
رهبری قرارگرفته علاوه بر آنکه تولید سرمایه اجتماعی می کند وبر 
آگاهی های مردم می افزاید، فرصتی برای طرح موضوعات اساسی 
کشور و مشارکت فرهیختگان در اداره امور جامعه فراهم می کند، 
در حقیقت مسیری برای گفت وگو با جوانان نیز به وجود می آورد که 
لازم است ارج نهاده شود، قانونمند شود و توسعه یابد. رئیس جمهور 
محترم در صحبت های اخیرشان با مردم به این موضوع اشاره کرد 
که برای شنیدن حرف های جوانان و اظهار احساسات آنان لازم 
است امکانات و شرایطی فراهم شود تا جوانان بتوانند نظراتشان را 
در مورد اداره امور کشور وبرنامه های دولت بیان نمایند و آن را نقد 
کنند. بعد از وقوع تظاهرات اخیر در نقاط مختلف کشور واظهار 
احساسات توسط جوانان و پیرو سخنان رئیس جمهور، برخی از 
اندیشمندان، اهل سیاست، اساتید دانشگاه ودیگر دلسوزان با 
استناد به قانون اساسی که تجمع، تشکیل اجتماعات و اظهارنظر 
در مسائل کشور را حق مردم دانسته است از طرق مختلف از دولت 
درخواست کردند تا مکان های امنی را برای تجمع مردم وبیان 
نظراتشان اختصاص دهند تا مردم به خصوص جوانان بدون هیچ 
نگرانی و دغدغه ای خواسته ها و انتظاراتشان را به گوش متولیان 
اداره کشور برسانند. برای آنکه این اقدام ضروری و راهگشا به 
صورت قانونمند و موثر عملیاتی شود و از نتایج آن همگان بهره مند 
شوند و مورد سوءاستفاده افراد مغرض قرار نگیرد لازم است قانون 
عادی تشکیل اجتماعات با یک طرح دوفوریتی و به استناد به 
قانون اساسی و در نظر گرفتن همه نکات و ضرورت های مورد نیاز 
این نوع تجمعات و گفت و شنودها که سوابق آن نیز موجود است، 
تدوین شود و به تصویب مجلس برسد. با عنایت به اینکه فرایند 
تدوین قانون زمان بر است ضرورت دارد با استناد به متن قانون 
اساسی که هر نوع تجمع مسالمت آمیز و تشکیل اجتماعات در 
کشور را آزاد اعلام کرده است که نیاز به مجوز هم ندارد از مسئولان 
ذیربط انتظار می رود به فوریت و بدون ورود به بوروکراسی اداری 
و دست اندازها با تنظیم آیین نامه ای اجرایی و اختصاص مکان و 
فراهم کردن شرایط مناسب امکان تشکیل اجتماعات را مهیا  کرده 

و عملیاتی کنند. 

انتخابات کنگره آمریکا در پیش است، گرچه مساله ایران خیلی تعیین 
کننده در نتایج انتخابات کنگره آمریکا نیست و تاثیری در روند انتخابات 
مذاکرات نخواهد داشت اما طبیعتا هم ایران و هم آمریکا هر دو ترجیح 
می دهند که منتظر باشند ببینند بالاخره اکثریت مجلس نمایندگان که 
الان دست حزب دموکرات است در انتخابات آبان ماه تکرار خواهد شد یا 
باز دست جمهوریخواهان می افتد؟ یک اکثریت شکننده یک کرسی هم 
در سنا دارند و آنهم از این جهت که دموکرات ها اکثریت مجلس سنا را 
خواهند داشت یا جمهوریخواهان، مهم است. گرچه باز هم تاکید می کنم 
این موضوع تاثیر تعیین کننده در روند مذاکرات ندارد ولی از بابت اینکه 
حزب دموکرات طرف مذاکره کننده با ایران است، اینکه نتایج انتخابات چه 
باشد، در موقعیتش در نوع مذاکراتی که انجام می دهد، تاثیرگذار خواهد 
بود و حداقل این است که ایران می داند با طرفی دارد مذاکره می کند که 
یک اکثریتی در مجلس دارد و اگر شکست خورده باشد، نیز می داند با 
طرفی گفت وگو می کند که حداقل شکست خورده انتخابات است. در 
هر صورت به نظر می رسد آمریکایی ها منتظر برگزاری انتخابات آبان ماه 
هستند. آزادی باقر نمازی نیز از سوی طرف ایرانی به دلایل بشردوستانه 
اعلام شده و طرف آمریکایی ها هم تکذیب کرده که دارایی های ایران در 
کره را مابه ازای آن آزاد کرده باشد. به نظر می رسد انتشار این اخبار مثبت 
حداقل روی جو منفی که مذاکرات روی بازار گذاشته، اثر مثبت  گذاشته و 
فضا را تا حدودی مثبت  کرده است. ولی به هر حال طرف آمریکایی تکذیب 
کرده توافقی درباره آزادی دارایی های ایران داشته باشد. باید ببینیم به 
رغم آزادی آقای نمازی خبری از آزادی دارایی های ایران به عمان می شود. 
درحقیقت برجام با اینکه تا حدی از وضعیت کما خارج شده بود ولی 
عملا بازهم وارد کما شد و همه چیز معطل است و به گفته اولیانوف بعد از 
انتخابات کنگره مذاکرات از سر گرفته می شود. واقعیت این است که هر دو 
طرف متضرر می شوند. طرف اروپایی دنبال این است که تحریم های نفتی 
پایان پیدا کند تا بتوان در بازار انرژی تحول ایجاد کرد. اما طرف ایرانی هم از 
عدم نفعی که از تحریم های گسترده می برد و مشکلاتی که بر اقتصاد کشور 
وجود دارد، زیان می بیند. از این رو به نظر می رسد هرچه زودتر توافق کنیم 
و به نتیجه برسیم، بهتر است هرچند آخرین بار مذاکرات عملا معلق شد 
تا دوباره از سر گرفته شود!شانگهای یک اتحاد اقتصادی نیست بلکه یک 
اتحاد سیاسی-  امنیتی و تا حدودی خیلی کمتر اقتصادی است. بنابراین از 
لحاظ اقتصادی اگر بخواهیم حساب کنیم باید روی اتحادیه اوراسیا حساب 
کنیم و نه شانگهای. شانگهای بیشتر جنبه های سیاسی و امنیتی دارد اما 
توجه به یک نکته خیلی ضروری است. الان شانگهای در قضیه بحران 
اوکراین و تحریم هایی که روسیه شده، با اینکه روسیه خودش بنیانگذار 
شانگهای است ولی کشورهایی مثل چین، هند و قزاقستان کاملا سیاست 
بی طرفی اتخاذ کردند و از سیاست روسیه حمایت نکردند. در قطعنامه 
پیشنهادی که اخیرا در محکومیت روسیه در شورای امنیت صادر شد برای 
اینکه این چهار استان را ضمیمه خاک خودش کرده، فقط تنها کشوری که 
رأی منفی داد، روسیه بود و عملا وتو کرد. کشورهایی مثل چین و هند رأی 
ممتنع دادند. امری که خیلی مهم بود و حتی برزیل که در بریکس با روسیه 
هست رأی ممتنع داد. پس وقتی سازمان شانگهای درمورد بنیانگذارش 
اینگونه عمل می کند در مورد ایران یا سایر کشورها تکلیف روشن است. 
عمدتا کشورهای عضو شانگهای با اینکه یک سازمان امنیتی و سیاسی 
هستند ولی بیشتر بر محوریت منافع خودشان عمل می کنند، تصمیم 
می گیرند و اجرا می کنند و نه منافع جمعی اتحادیه یا سازمان شانگهای 

چون عملا دیدیم چنین چیزی در مورد روسیه انجام نشد. 

آرمانملی:رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به وقایع اخیر و بروز 
ناامنی هایی در کشور، اظهار داشت: در روزهای گذشته دشمنان به واسطه یک بهانه 
کوچک، توطئه و فتنه بزرگی را علیه انقلاب اسلامی رقم زدند تا مسیر پیشرفت کشور 
را کند و ناهموار کنند؛ اما ملت بزرگ ایران با درک عمیق و بصیرت نافذ به میدان آمد و 
پشتیانی خود را از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در برابر توطئه گران استکباری 
اعلام کردند. سرلشگر محمد باقری گفت: البته دشمنان با ابهام افکنی و دروغ پردازی 
در بستر فضای مجازی، عده ای از جوانان و نوجوانان کشور را فریب دادند و این افراد 
فریب خورده ممکن است مسیر آشوبگری را با تهییج عناصر مزدور ادامه دهند که البته 
مسئولیت و ماموریت فرماندهی انتظامی کل کشور با همکاری سپاه و بسیج این است 
که با دقت کامل و با رعایت تمامی موازین، امنیت و آرامش کامل را به کشور بازگردانند 
تا کشور در سایه امنیت مسیر رشد و تعالی خود را طی کند. وی با بیان اینکه مهم ترین 
سرمایه و عامل پیشرفت هر سازمانی، نیرو و سرمایه انسانی آن سازمان و نهاد است، 
گفت: از این رو، فرماندهان ما باید تلاش کنند تا نیروی انسانی ضمن بهره وری عالی، 
هر روز بر توانمندی و ارتقای سطح کیفی اش افزوده شود.  باقری تأکید کرد: فرماندهان 
نباید نسبت به وضعیت موجود قانع باشند. شایسته گزینی و شایسته سالاری و مراقبت 
نسبت به افزایش تخصص و مهارت کارکنان و همچنین استفاده از توانمندی و تخصص 
افراد و مدیریت مناسب این سرمایه عظیم قطعاً می تواند زمینه رشد بیشتر را فراهم 
کند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه امروز فضای مجازی نسبت به گذشته 
جلوه بیشتری پیدا کرده است، افزود: اطلاعات کافی از فضای مجازی، سواد رسانه ای و 
مراقبت نسبت به آسیب های این فضا یکی از مهم ترین نکاتی است که باید به آن توجه 

شود. به طور قطع ارتقای آگاهی در این رابطه در مصون ماندن افراد از آسیب های این 
فضا می تواند کمک قابل توجهی داشته باشد؛ لذا تأکید می کنم که تمامی فرماندهان 
ما در سطوح مختلف نسبت به این موضوع حساسیت داشته باشند و با مسئولیت پذیری 
کامل در این رابطه حرکت کنند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: مسئولان 
و فرماندهان ما باید نسبت به اتفاقاتی که امروز و یا در آینده در فضای مجازی رخ 
می دهد، درک و فهم عمیق داشته باشند و همچنین با احساس مسئولیت و بصیرت 
کافی خانواده ها، کارکنان و دیگر افراد جامعه را نیز نسبت به این فضا آگاه و در این رابطه 
روشنگرانه عمل کنند.  وی عنوان کرد: طبیعی است که به موازات پیشرفت روش ها و 
پیچیده تر شدن امکانات دشمنان برای ایجاد انحراف در جامعه، نیروهای مسلح ما در 
تمام سطوح نیاز به تعمیق در معنویات، دین شناسی و بصیرت سیاسی داشته باشند؛ 
لذا باید اذعان کرد که امروز با پیشرفت هایی که دشمنان در این مسیر داشته اند، دیگر 
روش های سنتی گذشته و انجام اقدامات تکراری و کم اثر پاسخگوی این وضعیت 
نیست و تعلل در این زمینه ممکن است که ما را دچار عقب ماندگی کند. باقری تصریح 
کرد: فرمانده معظم کل قوا بارها بر ضرورت توجه بر تهدیدات ترکیبی تأکید کرده اند 
و به واقع نیز ما امروز با تهدیدات ترکیبی مواجه هستیم؛ تهدیدات نظامی، امنیتی، 
فرهنگی، تهدیدات نوظهور و بعضاً ناشناخته که به صورت همزمان و با ترکیب اندیشیده 
توسط دشمنان علیه ما بروز می کند و ما باید خود را برای چنین صحنه و تقابلی آماده 
کنیم؛ همچنین فرمانده معظم کل قوا فرمودند بازی جنگی که در این رابطه انجام 
می دهید، باید در جهت مقابله با جنگ ترکیبی باشد؛ که این کارِ فوق العاده سنگین و 

پیچیده بر عهده ما و سایر فرماندهان نیروهای مسلح است. 

آرمانملی:ظهر شنبه )16 مهر( تعدادی از دانشجویان با برگزاری تجمعاتی 
در برخی دانشگاه ها برای دقایقی فضای دانشگاه را ملتهب کردند. بر این اساس تا 
ساعت 14 دیروز حدود 150 تا 200 نفر از دانشجویان دانشگاه تهران در محوطه این 
دانشگاه تجمع کردند. این تجمع کنندگان با سر دادن شعارهایی سعی داشتند سایر 
دانشجویان را با خود همراه کنند که موفق به این امر نشدند.  این تجمع از مقابل در 
اصلی دانشگاه آغاز شد و تا در دانشکده ادبیات کشیده شد.  روبه روی دانشگاه تهران 
و از سردر اصلی تا میدان انقلاب نیز حدود 50 نفر برای لحظاتی تجمع کردند که با 
حضور نیروهای یگان ویژه فراجا پراکنده شدند. در دانشگاه علامه نیز حدود 100 
دانشجو در محوطه دانشگاه تجمع کردند و شعارهایی سر دادند. بعد از شکل گیری 
این تجمع حدود 60 تا 70 نفر از دانشجویان بسیجی دانشگاه نیز تجمع کردند و 

شعارهای خود را مطرح کردند. این تجمع بدون درگیری و صرفا با شعارهای دو طرف 
در محوطه دانشگاه انجام شد. همچنین ظهر دیروز حدود 40 تا 50 نفر هم در دانشگاه 
تربیت مدرس به تجمع پرداختند. براساس این گزارش به رغم فراخوان های بسیاری 
که ضدانقلاب برای برگزاری تجمع در دانشگاه شریف داشت، این دانشگاه روز آرامی 
را سپری کرد و تنها در بیرون از محوطه دانشگاه گروه های 40 تا 50 نفره ای مقابل 
در پشتی دانشگاه تجمع کردند و برای لحظاتی عبور و مرور خیابان پشتی دانشگاه را 
با اخلال مواجه کردند. دانشگاه الزهرا نیز که میزبان رئیس جمهور و شرکت بیش از 
750 نفر از دانشجویان در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها تقریبا 50 تا 70 نفر 
در محوطه دانشگاه تجمع کردند. این افراد با سردادن شعارهای ساختارشکنانه برای 

دقایقی فضای دانشگاه را ملتهب کردند. 

آرمانملی:سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
حرکت به سمت بسترهای گفت وگوهای اجتماعی می تواند فرصت طرح بسیاری 
از انتقادات را در بستری صلح آمیز و آرام فراهم و بسیاری از آشوب های هیجانی را 
مدیریت و کنترل کند. احمد راستینه با اشاره به تاکیدات رئیس جمهوری بر حق 
اعتراض قانونی مردم و همچنین اصلاح برخی روندها در کشور نظیر گشت ارشاد با بیان 
اینکه »در اینکه اصلاح فرآیندها که می تواند به بهبود نتیجه منجر شود، هیچ مخالفتی 
وجود ندارد«، تاکید کرد: امروز حجاب به عنوان مهم ترین مولفه  فرهنگ و سبک زندگی 
ایرانی و اسلامی مورد پذیرش اکثریت آحاد جامعه است و این پذیرش نیز درونی است 
و کسی در آن تردیدی ندارد. وی ظهار کرد: امروز همه با اصلاح فرآیندها در حوزه 
عفاف و حجاب موافقند و ما فکر می کنیم هرچقدر نقش وظایف دستگاه های مختلف 
بر اساس مصوبه 427 شورای  عالی انقلاب فرهنگی بهتر اجرا شود بار کمتری بر دوش 
نیروی انتظامی گذاشته خواهد شد اما امروز نیروی انتظامی در حال انجام کم کاری 
بسیاری از دستگاه های مسئول است؛ درحالی که این مسئولیت ها متوجه دستگاه هایی 
است که در حوزه فرهنگی نقش جدی و مهمی دارند. سخنگوی کمیسیون فرهنگی 

مجلس گفت: موضوع حجاب و عفاف یک موضوع کاملًا فرهنگی و اجتماعی است و 
همه دستگاه ها باید به سمت انجام مسئولیت های خود حرکت کنند؛ در این راستا 
اصلاح فرآیندها و تمرکز بر مسئولیت دستگاه هایی که مسئولیت آموزشی و ارتقای 
شاخص های نظام فرهنگی و اجتماعی را بر عهده دارند مورد تاکید همه است. راستینه 
افزود: اگر کسی در راستای عدم التزام به قوانین مشخص جمهوری اسلامی حرکت کند 
و مرتکب جرمی نظیر کشف حجاب شود، طبیعتاً مجرم است اما معتقدیم که برخورد با 
این مجرم نیازمند قوانین مشخص و متناسب با حوزه های اجتماعی است؛ چنانچه در 
این راستا نیازمند یک بازنگری در ساختار قانون باشیم، طبیعتاً باید به آن سمت حرکت 
کنیم. وی تاکید کرد: مجلس می تواند با کمک به اصلاح فرآیندها، همه دستگاه ها را 
در این راستا پاسخگو کند. مطالبه مجلس این است که همه دستگاه ها به وظایف خود 
عمل کنند. این نماینده مجلس اظهار کرد: توسعه برگزاری کرسی های آزاداندیشی، 
فراهم شدن بسترهای نقد و گفت وگو، حرکت به سمت بسترهای گفت وگوهای 
اجتماعی می تواند فرصت طرح بسیاری از انتقادات را در بستری صلح آمیز و آرام فراهم 

و بسیاری از آشوب های هیجانی را مدیریت و کنترل کند. 

روی اتحادیه اوراسیا حساب کنیم
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غلامعلیرجاییدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 کرسی های 
 آزاداندیشی 
 آرامش 
 جامعه را
  تضمین
 می کند

نبی ا... عشقی ثانی
فعال اجتماعی

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه2

حضور رئیس جمهور در دانشگاه الزهرا)س(
دانشجویانواساتیدمااجازهتحققخیالهایباطلدشمنرانخواهندداد

صفحه11

سخــن روز

صفحه2

جامعه امروز با مشکلات مختلفی مواجهه است اما به 
نظر می رسد که در شرایط فعلی آنچه باعث بروز برخی 
اتفاقات و ناآرامی ها شده  مسئله اعتماد عمومی است. 
گرچه شاید عده ای معتقد باشند که اعتماد عمومی وجود 
دارد ولی واقعیت این است که مردم نمی گویند که برخی 

مسئولان سخنان ناراست بیان می کنند...

سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

صفحه11

یادداشت

آنچه در انتخابات آمریکا در همه زمان ها باید مورد 
توجه قرار گیرد؛ لغزندگی پیش بینی در مورد انتخابات 
ایالات متحده آمریکاست. شاید هیچ کشوری در دنیا از 
منظر لغزندگی آرای عمومی در روزهای پایانی منتهی به 
انتخابات در دنیا به ایران نزدیکتر از ایالات متحده آمریکا 

نباشد. تجربه زیسته شده ...

مهدی مطهرنیا 
کارشناس روابط بین الملل

انتخابات لغزنده آمریکا 

بازداشتاشتباهینویسندهسرشناساصولگرا

سکوت مداحان سرشناس!
حاجمنصورارضی،سعیدحدادیانومحمودکریمی

تاکنونموضعیدربارهوقایعاخیرنگرفتهاند
آرمانملی:اقشار مختلف کشور در روزهای اخیر به نوعی مواضع خود را بیان کردند. در این میان یک موضوع قابل 
توجه عدم دخالت سیاسیون اصلاح طلب و اصولگراست. البته برخی اصولگرایان مانند حمید رسایی بودند که به نقل از 
او نوشتند: » فکر می کنید جماعت اقلیتی که در برخی خیابان ها روسری را روی دست می چرخانند دنبال چه هستند؟ 

خیلی از آن ها خودشان هم نمی دانند، اما آن طرف آب در یکی از تجمعات،...

آرمانملی:موج جدیدی با محتوای فیلترینگ دائمی 
اینستاگرام و واتساپ راه افتاده است و استنادشان به 
سخنان سه روز قبل دادستان کل کشور است. ولی تا این 
لحظه هیچ تصمیم جدیدی درباره فیلترینگ دائمی گرفته 

نشده و حتی وزیر ارتباطات به تازگی....

آرمانملی:یک کارشناس بازار کار درباره افزایش حقوق 
کارمندان و بازنشستگان لشکری و کشوری می گوید: هنوز 
هم دولت و سازمان برنامه نتوانسته منابع لازم و اعتبار این 
افزایش را مشخص کند و دقیقا به مجلس اعلام کند. در 

نهایت در خصوص این افزایشی که ...
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صفحه 6

اعتماد ، صداقت و شفافیت 

استقراضدولتازسیستمبانکی
منبعاصلیجبرانافزایشحقوق

 حقوق  کارمندان 
چقدر  افزایش  می یابد؟

جدیدترینگمانهزنیهادرباره
سرانجامفیلترینگهایاخیر

 محدودیت   واتساپ  
و اینستاگرام همیشگی است؟
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